HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH, NỘI DUNG

KỲ HỌP THỨ 12 (CHUYÊN ĐỀ) HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH

KHÓA XVII, NHIỆM KỲ 2021 - 2026

(Ngày 06 tháng 02 năm 2023)

1. Ổn định tổ chức (10 phút - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh)

- Điểm danh đại biểu; tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu.

- Chào cờ, cử Quốc ca.

- Mời Chủ tọa Kỳ họp lên làm việc.

2. Thông qua dự kiến chương trình Kỳ họp và biểu quyết (05 phút –

TT.HĐND tỉnh).

3. Khai mạc kỳ họp (10 phút - Chủ tịch HĐND tỉnh).

4. Miễn nhiệm và thông qua Tờ trình về việc đề nghị bầu bổ sung Phó

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021-2026 (20 phút -

TT.HĐND tỉnh).

5. Báo cáo thuyết trình dự thảo Nghị quyết (15 phút - Giám đốc Sở Kế

hoạch và Đầu tư): Nghị quyết điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Trụ sở làm

việc các cơ quan Đảng tỉnh Cao Bằng (lần 2).

6. Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh (20 phút).

7. Phát biểu của Đ/c Trần Hồng Minh, Ủy viên BCH Trung ương

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Cao Bằng (20

phút)

8. Thảo luận và bầu bổ sung Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao

Bằng, nhiệm kỳ 2021-2026 (15 phút)

Nghỉ giảo lao (10 phút)

9. Thảo luận về 02 dự thảo nghị quyết: Nghị quyết điều chỉnh chủ

trương đầu tư dự án: Trụ sở làm việc các cơ quan Đảng tỉnh Cao Bằng (lần

2) và Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án bố trí ổn định dân cư

xóm Nà Sài, Khau Lạ, Nà Làng, Nặm Ngoại, xã Mông Ân, huyện Bảo Lâm,

tỉnh Cao Bằng (55 phút).

10. Trình bày dự thảo Nghị quyết và biểu quyết thông qua các Nghị

quyết (10 phút - Thư ký Kỳ họp và TT.HĐND tỉnh).

11. Bế mạc Kỳ họp (10 phút - Chủ tịch HĐND tỉnh)./.